
 
 

 

 
 

 
 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. c) del d.lgs. n. 50/16. 
Sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Poiana Maggiore (VI) via Ponte Novo. 
Progetto n. 927. 
Importo a base d’asta Euro 259.956,53= oltre Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 7370614715 

 

DETERMINAZIONE N. 20/18 DEL 15 MARZO 2018 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13/10 del 24.10.2017 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori indicati in oggetto, per un importo complessivo di euro 385.000,00 di cui per lavori euro 
259.956,53 comprensivo di euro 8.133,57 per oneri della sicurezza ed euro 125.043,47 per spese in diretta 
amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 3 del 24.1.2018 ha nominato quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Rodolfo 
Venturato, autorizzando l’esperimento di gara di appalto mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando di gara, con il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” ai sensi del combinato disposto degli artt. 95, co. 4, 
lett. a), e 36, co. 2, lett. c), del d.lgs. n. 50/16; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 8.2.2018 i seguenti n. 19 operatori 
economici: 
 

 Fornitori Comune  Provincia Codice Fiscale 

1 B&B di Bellan e C. S.r.l.  Campodarsego  Padova 01474290283 

2 Barbieri S.r.l. Isola Vicentina  Vicenza 03133650246 

3 Brazzale S.r.l. Posina  Vicenza 02660300241 

4 Campostrini S.r.l. Sant’Anna d’Alfaedo  Verona 03507810236 

5 CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. Camisano Vicentino  Vicenza 01289660241 

6 Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. Monselice  Padova 02007310283 

7 F.lli Bari S.r.l. Sarego  Verona 02442980245 

8 Ferrara Vittorio S.r.l. Codevigo  Padova 04493440285 

9 Freguglia S.r.l. Porto Viro  Rovigo 00306380296 

10 G.M.I. General Montaggi Industriali S.r.l. Villadose  Rovigo 00281260299 

11 Gas Metano Costruzioni Generali S.r.l. Luzzi  Cosenza 01844030781 

12 Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. San Vito di Tagliamento  Pordenone 02242040265 

13 GPG S.r.l. Albignasego  Padova 04112240272 

14 I.S.L.E.M. S.r.l. Chioggia  Venezia 01519730277 

15 New Viedil S.r.l. Codevigo  Padova 04096690286 

16 Pilotto Massimiliano Orgiano  Vicenza PLTMSM70A02E682P 

17 Polo Costruzioni S.r.l. Montecchio Maggiore  Vicenza 03610600243 

18 Salima S.r.l. Limena  Padova 00217440254 

19 Schiavo S.r.l. Schio  Vicenza 00742160245 

 
 
- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 2.3.2018 alle ore 23.59; 

 

Prot. Uscita N. 3913/18 

15.3.2018 



 
 

 

2 
 

- giusta verbale n. 1 del Seggio di gara in data 5.3.2018, agli atti della Società, sono pervenute le seguenti n. 10 offerte: 
- CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l.; 
- Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l.; 
- F.lli Bari S.r.l.; 
- Freguglia S.r.l.; 
- Gas Metano Costruzioni Generali S.r.l.; 
- Ghiaie Ponte Rosso S.r.l.; 
- New Viedil S.r.l.; 
- Polo Costruzioni S.r.l.; 
- Salima S.r.l.; 
- Schiavo S.r.l.. 

 
- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara ed ha evidenziato i seguenti ribassi: 

 

 Fornitori % Ribasso 

1 CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. 19,996 

2 Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. 16,351 

3 F.lli Bari S.r.l. 17,22 

4 Freguglia S.r.l. 14,477 

5 Gas Metano Costruzioni Generali S.r.l. 15,638 

6 Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. 16,479 

7 New Viedil S.r.l. 18,62 

8 Polo Costruzioni S.r.l. 18,297 

9 Salima S.r.l. 14,473 

10 Schiavo S.r.l. 18,426 

 
- la soglia di anomalia individuata in base al criterio sorteggiato ai sensi dell’art. 97 co. 2 del d.lgs. 50/16 - criterio di cui 

alla lettera c) - è risultata essere pari a 19,547%, pertanto è state ritenuta anomala, ed esclusa, l’offerta superante 
detto valore, come evidenziate in colore azzurro nella seguente tabella recante i ribassi percentuali in ordine 
decrescente: 

 

Fornitori % Ribasso 

CO.I.MA. Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. 19,996 

New Viedil S.r.l. 18,62 

Schiavo S.r.l. 18,426 

Polo Costruzioni S.r.l. 18,297 

F.lli Bari S.r.l. 17,22 

Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. 16,479 

Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. 16,351 

Gas Metano Costruzioni Generali S.r.l. 15,638 

Freguglia S.r.l. 14,477 

Salima S.r.l. 14,473 

 
 

- il Responsabile Unico del Procedimento, recepite e confermate le risultanze del verbale di gara n. 2 del 14.3.2018, ha 
proposto l’aggiudicazione a New Viedil S.r.l.., che ha offerto il ribasso del 18,62% sull’importo posto a base d’asta, cui 
corrisponde un importo complessivo offerto pari ad Euro 213.067,09=, di cui Euro 204.933,52= per l’esecuzione dei 
lavori ed Euro 8.133,57= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva, disponendo la trasmissione 



 
 

 

3 
 

degli atti di gara al Direttore Generale per l’approvazione della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 
5, del d.lgs. n. 50/16. 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 3/3B 

del 14 febbraio 2018 

DETERMINA 

1) di recepire ed approvare le risultanze dei verbali di gara; 
2) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16: 

i lavori di “Sostituzione rete idrica ammalorata in Comune di Poiana Maggiore (VI) via Ponte Novo. Progetto n. 927. 
C.I.G.: 7370614715” a New Viedil S.r.l., via Roma n. 80 – 35020 Codevigo (PD), C.F. e P.Iva 04096690286 che ha 
offerto il ribasso del 18,62% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari 
ad Euro 213.067,09=, di cui Euro 204.933,52= per l’esecuzione dei lavori ed Euro 8.133,57= per gli oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva;  

3) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 
per gli adempimenti successivi. 
 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 
 

Data di pubblicazione profilo Committente: 16.3.2018 

 


